
 

802006-4203

   
 

SENSUS STUDIEFÖRBUND RIKSFÖRBUNDET 
EKONOMISK REDOVISNING 2023



1 (28) 

  

 
 
 
 
 
Innehållsförteckning     Sida 
  
Förvaltningsberättelse      2 
Flerårsöversikt       5 
Resultaträkning, koncern     6 
Balansräkning, koncern         7 
Koncernens förändringar i eget kapital     9 
Kassaflödesanalys, koncern     10 
Resultaträkning, riksförbund     11 
Balansräkning, riksförbund         12 
Riksförbundets förändringar i eget kapital     14 
Kassaflödesanalys, riksförbund     15 
 
NOTER 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper     16 
Not 2 Bidrag       18 
Not 3 Medlemsavgifter      19 
Not 4 Övriga intäkter       19 
Not 5 Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd    19 
Not 6 Operationell leasing      20 
Not 7 Övriga externa kostnader      20 
Not 8 Personal m.m.       21 
Not 9 Löner, arvoden och andra ersättningar     21 
Not 10 Resultat från övriga värdepapper som är anläggningstillgång   22 
Not 11 Byggnader och mark      23 
Not 12 Inventarier       23 
Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet    24 
Not 14 Aktier i intressebolag      24 
Not 15 Andelar i koncernbolag      25 
Not 16 Långfristiga värdepappersinnehav     25 
Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    25 
Not 18 Övriga skulder      25 
Not 19 Skuld, ännu ej förmedlade bidrag     26 
Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    26 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom pa-
rentes avser föregående år. 



2 (28) 

  

  
  
  



Sensus studieförbund 
Org.nr 802006-4203 

3 (28) 
  

      
  

 

Förvaltningsberättelse 
  
Styrelsen för Sensus Studieförbund avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskaps-
året 2023. 
  
Information om verksamheten 
Sensus studieförbund bedriver folkbildningsverksamhet i hela Sverige. Sensus är godkänt av 
Folkbildningsrådet som statsbidragsberättigat studieförbund. Sensus har 31 medlemsorganisationer 
och 15 samarbetsparter på nationell nivå. 
  
Denna årsredovisning avser riksförbundet och helägda bolag i koncernen. Sensus regioner är egna juri-
diska personer och upprättar därmed egna årsredovisningar. 
  
Mer om verksamhetens innehåll framgår av verksamhetsberättelsen. 
  
Sensus identitet 
Sensus identitet uttrycker vilka Sensus är och vad vi vill åstadkomma. Nedan beskrivs de viktigaste delarna 
i grund, vision och verksamhetsidé. 
  
Grund 
Sensus studieförbund är en del av folkbildningen och verkar utifrån såväl medlemsorganisationernas upp-
drag som ett samhällsuppdrag. 
Sensus som organisation bygger på en helhetssyn som utgår från en kristen värdegrund. 
Sensus verksamhet utgår från demokratiska värderingar och respekt för den enskilda människan. 
Sensus är partipolitiskt obundet. 
Vad Sensus är och vill åstadkomma framgår av Sensus identitet. Där finns bland annat Sensus vision. 
  
Vision 
Varje människa uppfattar sig som lärande och skapande med ansvar och kraft att påverka sin 
livsmiljö. 
Det lokala och globala samhället präglas av tillit eftersom varje människas kapacitet tas tillvara. 
Organisationer och arbetsplatser utvecklas med engagerad och kompetent medlemskraft och 
medarbetarkraft. 
  
Verksamhetsidé 
Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom 
kulturupplevelser. 
Sensus verkar för aktivt engagemang i samhället och i medlemsorganisationerna. Sensus arbetsformer 
är studiecirklar, kulturprogram och annat folkbildningsarbete. 
  
Främjande av ändamålet 
All verksamhet i ovanstående verksamhetsformer sker i våra regioner och redovisas också i 
regionernas förvaltnings- och verksamhetsberättelser. 
  
Ett sätt att beskriva hur vi uppfyller ändamålet är antalet verksamhetstimmar. 
  
Det totala antalet verksamhetstimmar uppgick till 675 785 timmar för 2023, vilket är en minskning med -4 
% från föregående år. Antal kulturprogram som genomfördes var 18 435, vilket är en minskning med -9 % 
från föregående år. 
  
Det unika antalet deltagare i studiecirkel var 2023 36 900 personer, vilket är en minskning med -0,3 % från 
föregående år. Antal unika deltagare i annan folkbildningsverksamhet var 72 231 st. 2023, vilket är en ök-
ning med 0,4 %. 
  
Verksamheten minskade något under 2023 i jämförelse med 2022, som var fortsatt påverkad av pande-
min. Människor har hittat andra vanor under och efter pandemin. Omfattningen av verksamhet är också på-
verkad av de granskningar som studieförbunden har gjort samt av regeländringar för folkbildningsverksam-
heten. 
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I verksamheten för personer som är nya i Sverige nådde Sensus 824 unika deltagare 2023, jämfört med 2 
361 unika deltagare för 2022 i de två verksamhetsformerna Svenska från dag 1 och Vardagssvenska. 
  
I verksamhetsberättelsen beskrivs hur Sensus riksförbund arbetar med de uppgifter som beslutats som hu-
vudsaklig inriktning av förbundsstämman och också främjar ändamålet. 
  
  
Sensus är med och utvecklar civilsamhället 
I Sensus gör vi bedömningen att det är viktigt att påverka förutsättningarna för civilsamhället som är våra 
medlemsorganisationers arena liksom vår egen. Därför är vi engagerade i ett antal 
organisationer, föreningar, nätverk och arbetsgrupper. Till exempel: 
· Studieförbunden i samverkan 
· Civilsamhällets organisationer i samverkan, Civos 
· Ideell Arena 
· Forum idéburna organisationer med social inriktning 
· Ideell kulturallians 
  
Sensus är också huvudman för Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter och stiftelsen Arbetets 
museum. Vi är också en av tre medlemmar i föreningen som driver Sigtuna folkhögskola. 
  
Finansiella principer 
Sensus studieförbund har från Folkbildningsrådet erhållit statsbidrag ur folkbildningsanslaget för 
verksamhetsåret 2023 med 167 154 tkr (167 055 tkr). Administrativ överföring för Studieförbunden i 
samverkans verksamhet uppgick för Sensus del till 1 704 tkr (1 750 tkr). Av folkbildningsanslaget 
avsätts 1 % för gemensam kapitaluppbyggnad. Resterande medel fördelas 83 % till regionerna och 17 % till 
riksförbundets verksamhet. Vi har vissa samfinansierade projekt och samarbeten med medlemsorganisat-
ioner och andra samverkansparter. 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
Det har även i år varit ett ovanligt år med ganska hög grad av osäkerhet, präglat av omställning, nystart och 
förändringar. Omvärlden har också påverkat oss påtagligt. Det skriver vi mer om i verksamhetsberättelsen.  
  
Vid Sensus förbundsstämma fattades beslut bland annat om ny förbundsstyrelse, Sensus huvudsakliga in-
riktning för närmsta åren och riksförbundets uppgifter. Arbetet med huvudsaklig inriktning hade föregåtts 
av workshops med medlemsorganisationer och samarbetsparter, i korthet lyfter inriktningen fram behovet 
av att ständigt arbeta med att stärka demokratin, Sensus roll som mellanrumsaktör och vårt fokus på exi-
stentiell hållbarhet.  
  
Folkbildningsrådet har under 2023 beslutat om nytt bidragssystem för studieförbunden. Det är en stor om-
ställning och Sensus prioriterar stora resurser för att rusta organisationen för det som väntar. Under året 
har Sensus arbetat med förtydligad profil och påbörjat arbetet med nytt verksamhetsåtagande för åren 
2025-2027. Arbetet sker med stor delaktighet inom hela organisationen, Sensus medlemsorganisationer, 
samarbetsparter och ledare. Sensus verksamhetsåtagande kommer att vara det som håller ihop och ger 
riktning för Sensus studieförbund 2025-2027. 
  
Sensus värderingar kring kvalitet och hur vi åstadkommer kvalitet uttrycks i Sensus kvalitetspolicy och är 
grunden i kvalitetsarbetet och synliggörs genom de arbetssätt vi använder. Ambitionen är att hela Sensus 
genomsyras av värderingarna och en väg dit är att steg för steg implementera arbetssätt som levandegör 
och ökar förståelsen för värderingarna. Detta arbete är fortsatt prioriterat. 
  
En mycket viktig del i Sensus internkontroll är att hantera risker vilket har utvecklats under året. Sensus har 
byggt upp ett systematiskt risk- och förbättringsarbete och prioriterat återkommande uppföljningar inom ett 
antal grupperingar. Bland annat Förbundsstyrelsen, Gemensam Ledning, IT, och kvalitets- och etikgruppen. 
Utöver detta sker riskbedömningar fortlöpande i verksamheten när situationen så kräver.   
  
IT-attacker mot svenska företag och organisationer fortsätter att drabba oss alla i en allt större omfattning. 
Sensus genomförde under året flera åtgärder för att höja IT-säkerheten. Några exempel är förstärkta 
backuprutiner av Sensus IT-miljö, utökat skydd av Sensus IT-infrastruktur, utökad kontroll av inkommande 
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mail samt utökad kontroll av adresser vi medarbetare surfar till.  
  
Under hösten fick studieförbunden besked om kraftigt sänkta statsbidrag under åren 2024-2026. Rege-
ringen skär ned studieförbundens statsanslag med 500 miljoner. Var tredje krona försvinner. Det kommer 
att drabba verksamheten hårt. 
Nedskärningen sker under tre år och når full effekt om den genomförs som planerat. Det är den största 
nedskärningen någonsin för studieförbunden och den största nedskärningen på något område i denna 
budget. Sensus har fortfarande stabil ekonomi men just nu görs ett stort arbete med att anpassa varje del 
av organisationen till nya förutsättningar. Under 2024 kommer driftsinskränkningar att genomföras och ett 
arbete kring Sensus organisering och finansiering för en hållbar framtid är inlett. 
  
Under 2023 inledde förbundsstyrelsen en tvåårig satsning för påverkans- och kommunikationsarbete. Syf-
tet med satsningen är att i för oss viktiga sammanhang och kanaler stärka genomslaget för vårt uppdrag 
som studieförbund och folkbildare. En ny medarbetare är rekryterad för uppdraget. Uppdraget innefattar 
också att stärka den allmänna kompetensen inom opinionsbildning och påverkan bland kommunikatörer 
och medarbetare. 
  
I november bjöd förbundsstyrelsen in Sensus alla förtroendevalda till medarbetardagar för förtroendevalda. 
Drygt 60 förtroendevalda från hela landet deltog och dagarna blev till en viktig mötesplats för utbyte av 
nuläge för organisationer, erfarenhets- och kunskapsutbyte. Bland annat handlade dagarna om rollen som 
förtroendevald och styrning inom Sensus. 
  
Sensus region Skåne-Blekinge har under en längre tid haft en mycket ansträngd ekonomi och hamnade till 
slut på obestånd. På ett extrainsatt styrelsemöte 30 mars beslutade förbundsstyrelsen för Sensus studie-
förbund att tillfälligt ta över den tidigare regionstyrelsens uppdrag och ansvar. Tidigare regionstyrelse har 
entledigats från sina uppdrag. Förändringar genomfördes för att säkra verksamheten, ta ansvar för medar-
betare och skapa förutsättningar för en stabil ekonomisk och verksamhetsmässig grund för framtiden. För-
bundsstyrelsen har utsett en interim regionstyrelse som har sitt uppdrag fram till ordinarie stämma 30 maj 
2024. Förbundsrektor har utsett en tillförordnad regionchef. Vid förbundsstyrelsens möten har regionen 
lämnat in särskilda rapporter för att följa utvecklingen nära. Vid mötet i december fattades beslut om extra 
stöd för att över tid minska kostnader för lokaler men också stöd för utvecklingsinsatser. 
  
  
Resultat och ställning 
Årets resultat är negativt, och uppgår till -3 362 tkr (-598 tkr). Verksamhetsresultatet är också negativt och 
uppgår till -7 556 tkr (-1 963 tkr). Avsättning för ändamålsbestämda medel för året är 1 670 tkr (1 671 tkr). 
Eget kapital uppgår till 56 194 tkr (59 556 tkr). Intäkterna inklusive statsbidrag var 218 639 tkr (221 788 tkr). 
  
Sensus riksförbund har sitt säte i Stockholm. 
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Flerårsöversikt (Tkr)           
            
Riksförbundet 2023 2022 2021 2020 2019 
            
Statsbidragsberättigad           
Studiecirklar timmar 452 415 504 211 358 076 849 394 1 261 487 
Annan folkbildn.verks. timmar 230 059 221 308 179 876 204 175 353 679 
Kulturprogram antal 18 647 20 345 13 411 16 000 37 292 
            
Ej Statsbidragsberättigad            
Utbildningar, kurser timmar 16 619 10 292 594 13 239 21 199 
Kulturprogram antal 512 390 64 360 86 
            
Nyckeltal           
Soliditet Riksförbundet 40 % 43 % 42 % 40 % 40 % 
Eget kapital utgående balans 56 194 59 556 60 154 55 296 51 618 

  
Koncernens och riksförbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter. 
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Koncernens 
Resultaträkning 
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Nettoomsättning   6 440   6 653   
Bidrag 2 179 914  181 577  
Medlemsavgifter 3 2 114  1 535  
Övriga rörelseintäkter 4 37 228   39 007   
   225 696   211 798   
            
Verksamhetens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader      
Direkta verksamhetskostnader  -2 073   -3 639   
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -155 681  -149 803  
Övriga externa kostnader 6, 7 -32 807   -33 147   
Personalkostnader 8, 9 -40 054   -41 514   
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 

  -964   -1 815   

    -231 580   -229 918   
Verksamhetsresultat   -5 884   -1 146   
            
Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 

10 1 529   1 377   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   3 311   199   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -925   -526   
    3 914   1 050   
      
Resultat efter finansiella poster   -1 970   -96   
            
Resultat före skatt   -1 970   -96   
            
Skatt på årets resultat   -21   0   
Årets resultat   -1 991   -96   
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Koncernens 
Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Byggnader och mark 11 14 747   15 461   
Inventarier, verktyg och installationer 12 249   293   
Förbättringsutgifter på annans fastighet 13 4  95  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 

 950   0   

    15 949   15 849   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda fö-
retag 

14 0   0   

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 88 347   87 290   
    88 347   87 290   
Summa anläggningstillgångar   104 296   103 139   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   1 539   2 113   
Aktuella skattefordringar  237  0  
Övriga fordringar   150   301   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 34 300   35 058   
    36 226   37 472   
            
Kassa och bank   16 561   15 178   
Summa omsättningstillgångar   52 787   52 650   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   157 083   155 789   
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Koncernens 
Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Reservfond   2   2   
Gemensamma medel för stöd och utveckling  34 264  32 594  
Balanserade medel  27 351  29 116  
Årets resultat  -1 991  -96  
Summa eget kapital   59 626   61 616   
      
Långfristiga skulder           
Checkräkningskredit 18 10 598   12 606  
      
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   6 950   4 704   
Skulder ännu ej förmedlade bidrag 19 71 875   71 367   
Aktuella skatteskulder   0   84   
Övriga skulder   4 844   2 969   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 3 189  2 443   
    86 859   81 567   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   157 083   155 789   
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital     
Tkr     

  

 

 
  Reservfond 

  
Gemensamma 

medel för stöd & 
utveckling 

Balanserad 
vinst inkl. 

årets resul-
tat 

Summa 
eget kapital 

          
Ingående eget kapital 2023-01-
01 

2 32 594 29 020 61 616 

          
Ändamålsbestämt  1 670 -1 670 0 
Årets resultat   -1 990 -1 990 
     
Utgående eget kapital 2023-12-
31 

2 34 264 25 360 59 626 
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Koncernens 
Kassaflödesanalys 
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31 

  
  

 

 
Den löpande verksamheten           
Verksamhetsresultat  -5 884  -1 146  
Avskrivningar  964  1 815  
Erhållen ränta  3 311  199  
Erlagd ränta  -925  -526  
Realisationsresultat värdepapper  0  -101  
Erhållna utdelningar  1 529  1 478  
Betald fastighetsskatt  -21  -19  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

  -1 026    1 700   

            
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital           
Förändring av kortfristiga fordringar   1 246   -3 140   
Förändring av kortfristiga skulder   5 292   -316   
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital   6 538   -3 466   
            
Investeringsverksamheten           
Investeringar i materiella anläggningstillgångar   -1 065   -446   
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar   -1 057   -978   
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar  0  3 150  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2 122  1 726  
      
Finansieringsverksamheten      
Förändring av lån  -2 008  -2 062  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -2 008   -2 062   
            
Årets kassaflöde   1 383   -2 092   
      
Likvida medel vid årets början  15 178  17 270  
Likvida medel vid årets slut   16 561   15 178   
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Riksförbundets 
Resultaträkning 
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Bidrag 2 179 914   181 577   
Medlemsavgifter 3 2 114   1 535   
Övriga verksamhetsintäkter 4 36 611   38 676   
Summa verksamhetens intäkter   218 639   221 788   
            
Verksamhetens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader   -1 110   -2 869   
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -155 681   -149 803   
Övriga externa kostnader 6, 7 -29 110   -29 119   
Personalkostnader 8, 9 -40 054   -41 514   
Avskrivningar   -239   -446   
Summa verksamhetens kostnader   -226 194   -223 751   
            
Verksamhetsresultat   -7 556   -1 963   
            
Resultat från finansiella poster           
Ränteintäkter    3 306   196   
Resultat från värdepapper 10 1 529   1 377   
Räntekostnader   -641   -208   
Summa resultat från finansiella poster   4 194   1 365   
Resultat efter finansiella poster   -3 362   -598   
            
Årets resultat   -3 362   -598   
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Riksförbundets 
Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier 12 133   282   
Förbättringsutgift på annans fastighet 13 4   95   
    137   377   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Aktier i intressebolag 14 0   0   
Andelar i koncernföretag 15 878   878   
Långfristiga värdepappersinnehav 16 88 347   87 290   
    89 225   88 168   
Summa anläggningstillgångar   89 362   88 545   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   1 175   1 920   
Övriga fordringar   59   233   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 34 293   34 577   
    35 527   36 730   
            
Kassa och bank   16 149   14 713   
Summa omsättningstillgångar   51 675   51 443   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   141 038   139 988   
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Riksförbundets 
Balansräkning 
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Gemensamma medel för stöd och utveckling   34 264   32 594   
Balanserat kapital   25 292   27 560   
Årets resultat  -3 362   -598   
Summa eget kapital   56 194   59 556   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   5 199   3 597   
Skuld ännu ej förmedlade bidrag 19 71 875   71 367   
Övriga skulder   4 640   3 084   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 3 130   2 384   
Summa kortfristiga skulder   84 844   80 432   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   141 038   139 988   
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Riksförbundets rapport över förändringar i eget kapital     
Tkr     

  

 

 
  Gemensamma 

medel stöd & 
utveckling 

Balanserat 
kapital 

Summa 
eget kapital 

        
        
Ingående eget kapital 2023-01-01 32 594 27 560 59 556 
        
Ändamålsbestämt 1 670 -1 670  0 
Årets resultat   -3 362 
     
Utgående eget kapital 2023-12-31 34 264 25 292 56 194 
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Riksförbundets 
Kassaflödesanalys 
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31 

2022-01-01 
-2022-12-31 

  
  

 

 
Den löpande verksamheten           
Verksamhetsresultat   -7 556   -1 963   
Avskrivningar  239  446  
Erhållen ränta   3 306   196   
Erhållna utdelningar   1 529   1 478   
Realisationsresultat värdepapper   0   -102   
Erlagd ränta   -641   -208   
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 

  -3 123   -153   

            
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet           
Förändring av kundfordringar   746   -1 107   
Förändring av övriga kortfristiga fordringar   456   -1 434   
Förändring av leverantörsskulder   1 602   529   
Förändring av övriga kortfristiga skulder   2 811   -2 007   
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet   5 616   -4 029   
            
Investeringsverksamheten           
Förvärv av materiella anläggningstillgångar   0   -64   
Inköp av finansiella anläggningstillgångar  -1 057  -979  
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   0   3 150   
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -1 057   2 107   
            
Årets kassaflöde   1 436   -2 065   
            
           
Likvida medel vid årets början   14 713   16 778   
Likvida medel vid årets slut   16 149   14 713   
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Noter 
Tkr 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Årsredovisningen för Sensus riksförbund har upprättas enligt årsredovisningslagen och BFNs 
Allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning,(K3). Dessutom tillämpas 
Folkbildningsrådets särskilda krav. Redovisnings- och värderingsprinciperna är oförändrade jäm-
fört 
med föregående år. 
  
Resultaträkningen 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovi-
sas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras or-
ganisationen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
  
Bidrag från staten  
Bidragen intäktsredovisas i de perioder när bidragen utbetalas till studieförbundet. Om bidragen 
är till 
för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisning på sådant sätt att intäkterna ställs mot 
de kostnader som bidragen är avsedda att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög 
grad av sannolikhet kan bedömas att bidragen inte kommer att återkrävas. 
  
Övriga bidrag 
Bidrag som erhållits för att täcka t.ex. projektkostnader redovisas först som skuld för att sedan 
intäktsredovisas mot de kostnader bidraget är tänkt att täcka. 
  
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Sensus riksförbund och i projekt där 
Sensus riksförbund är formellt ansvariga. Dessa medel redovisas vid inbetalning och intäktredovi-
sas i den period som avses. 
  
Nettoomsättning 
Intäkter bestående av försäljning av varor och tjänster utförda av Sensus riksförbunds dotterbo-
lag, 
Sensus Möte AB och Sensus Studiekonsulter AB. Redovisas vid försäljningstillfället. 
  
Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften redovisas linjärt över 
leasingperioden. 
  
Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgifts-
bestämda redovisas kostnaden det år pensionen tjänas in. 
  
Inkomstskatt 
Sensus riksförbund är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom Sensus riksför-
bund uppfyller kraven som allmännyttig ideell förening enligt skattelagstiftningen. Under året har 
Skatteverket dock beslutat att förbundet behöver erlägga moms för inköp från andra länder än 
Sverige. 
I årets skattekostnad för koncernen ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat i Sensus 
Möte 
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AB och Sensus Studiekonsulter AB samt del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte redovi-
sats. 
  
Balansräkningen 
  
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt 
plan. Koncernens byggnader är uppdelade i komponenter i de fall skillnaden i beräknad livslängd 
förväntas vara väsentlig. Avskrivning sker systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
  
Byggnader  5 - 100 år 
Markanläggning  5 år 
Byggnadsinventarier  5 år 
IT-utrustning  3 år 
Inventarier  5 år 
Kontorsinventarier  8 år 
Förbättringsutgifter hyrd lokal  8 år 
  
Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värde-
ring sker utifrån anskaffningsvärde. 
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar 
och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. 
  
– Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar och tas upp till det belopp som förväntas bli in-
betalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
  
– Långfristiga värdepappersinnehav 
Sensus riksförbund innehar två värdepappersportföljer, en aktiefondportfölj och en ränteportfölj, 
portföljerna redovisas i balansräkningen till anskaffningsvärdet och i efterföljande värderingar till 
anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. 
Nedskrivning sker om bedömning görs att marknadsvärdet understiger anskaffningsvärdet och 
värdenedgången bedöms vara bestående. 
  
– Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärdet. 
  
– Koncernkonto 
Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus riksförbund, Sensus reg-
ioner samt närliggande verksamheter. Alla enheter är anslutna och förfogar självständigt över 
sina bankmedel på separata konton i systemet. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela 
behållningen i systemet och betalar sedan internränta till regioner och dotterbolag. Riksförbundet 
är ensamt ansvarig gentemot banken för hela kontosystemet. En särskild delegationsordning 
anger riktlinjer för kapitalplaceringar av medel från koncernkontot. 
  
Ändamålsbestämda medel 
Avsättningar görs för gemensam kapitaluppbyggnad för regioner och riksförbund, medlen ska 
användas för stöd och utveckling inom Sensus studieförbund. Gemensamma medel för stöd och 
utveckling redovisas som ändamålsbestämda medel inom eget kapital. 
  
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod som visar in- och utbetalningar uppdelade 
på löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten. 
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Koncernredovisning 
Koncernredovisningen omfattar de helägda dotterbolagen Sensus Möte AB och Sensus Studie-
konsulter 
AB. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Mellanhavanden mellan koncernfö-
retag elimineras i sin helhet. 
  
Nyckeltal 
Soliditet % 
Justerat eget kapital: (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i 
procent av balansomslutning. 
Eget kapital: Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.  
  
  
Not 2 Bidrag 
   
Riksförbundet/Koncernen 
        
  2023 2022   
        
        
Statsbidrag 179 652 180 535   
Övriga bidrag 262 1 043   
Summa 179 914 181 578   
        
Specifikation av statsbidrag       
Sensus ordinarie statsbidrag 166 288 167 096   
Korrigerat statsbidrag -298 -41   
Statsbidrag asylsökande* 13 662 13 480   
  179 652 180 535   
        
Avsättning ändamålsbestämda medel 1% -1 670 -1 671   
Avgår avgift till Folkbildningsförbundet samt Gustav -1 704 -1 750   
        
  176 278 177 113   
        
Till regionerna       
Verksamhetsbidrag 111 355 118 189   
Tillgänglighetsbidrag 10 864 13 585   
Organisationsbidrag 13 580 4 075   
Statsbidrag asylsökande 13 662 13 480   
  149 461 149 330   
        

Det ordinarie statsbidragsbeloppet för 2023, 166 287 671 kr, indelas enligt nedan: 
Verksamhetsbidrag   143 457 664 kr 
Organisationsbidrag   17 288 269 kr 
Tillgänglighetsbidrag   5 541 737 kr 
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Not 3 Medlemsavgifter 
  
Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Medlemsavgift 1000 kr per medlemsorganisation 26 31   
Ideellt Forum i Svenska kyrkan 894 1 504   
Framtiden bor hos oss 1 193 0    
  2 114 1 535   
        

  
Not 4 Övriga intäkter 
 
Koncernen 
  2023 2022   
        
Avgift gemensam funktion regioner 31 841 30 718   
Hyresintäkter 3 012 2 285   
Övriga intäkter 1 263 3 092   
Deltagarintäkter 571 2 213   
Materialförsäljning 543 699   
  37 228 39 007   
        

  
Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Avgift gemensam funktion regioner 31 841 30 718   
Hyresintäkter 3 012 2 285   
Övriga intäkter 645 2 760   
Deltagarintäkter 571 2 213   
Materialförsäljning 543 699   
  36 611 38 675   

 
 
 
Not 5 Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 
  
Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Statsbidrag till regionerna inkl. förbundsavgift -149 096 -149 191   
Bidrag för diplomutbildning till regionerna -409 -426   
Huvudmannabidrag till MR-fonden -150 -150   
Lämnade bidrag och gåvor -6 026 -36   
  -155 681 -149 803   
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Not 6 Operationell leasing 
  
Riksförbundet/Koncernen 
  2023 2022   
Hyrda lokaler       
Förfaller till betalning inom ett år 2 151 5 033   
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 6 771 59   
  8 922 5 092   
Kontorsmaskiner       
Förfaller till betalning inom ett år 145 335   
Förfaller till betalning senare än ett år men inom 5 år 578 1 091   
  723 1 426   
        
Under perioden kostnadsförd hyra för lokaler och kon-
torsmaskiner 

6 333 5 686   

  6 333 5 686   
  
Not 7 Övriga externa kostnader 
  
Koncernen 
  2023 2022   
        
Lokalkostnader -12 276  -11 031   
Frakt, resor, kost och logi -3 082 -4 284   
Program, licenser, IT utrustning -4 228 -4 214   
Marknadsföring -243 -431   
Kontor och övrig administration -1 828 -2 039   
Revision -287 -359   
Övriga konsulttjänster -3 306 -3 924   
Konsulttjänster IT -4 064 -3 676   
Övriga externa kostnader -3 494 -3 189   
  -32 807 -33 147   
        

Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Lokalkostnader -8 916 -7 109   
Frakt, resor, kost och logi -3 082 -4 284   
Program, licenser, IT utrustning -4 131 -4 147   
Marknadsföring -243 -431   
Kontor och övrig administration -1 743 -1 793   
Revision -255 -276   
Övriga konsulttjänster -3 305 -3 924   
Konsulttjänster IT -4 064 -3 676   
Övriga externa kostnader -3 371 -3 479   
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  -29 110 -29 119   
 
Not 8 Personal m.m. 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Personal: Medeltalet anställda på Sensus riksförbund       
Kvinnor 26 26   
Män 21  22   
  47  48   
        
Styrelsen Sensus riksförbunds styrelse och koncernen 
har följande sammansättning 

      

Kvinnor 8 8   
Män 9  8   
  17 14   
        
Förbundsrektor och andra ledande befattningshavare       
Kvinnor 3  3   
Män 3  3   
  6 6   
        

  
Not 9 Löner, arvoden och andra ersättningar 
  
Riksförbundet 
  2023 2022   
        
Styrelse* och förbundsrektor** -1 381 -1 890   
Övriga anställda -25 708  -24 849   
Sociala kostnader -9 178  -8 917   
Pensionspremier -2 589  -2 471   
Personalutbildning -798  -2 940   
Övriga personalkostnader -399  -447   
  -40 053  -41 514   
        

* Styrelsearvoden består av arvoden och förlorad arbetsförtjänst till styrelsen för deltagande vid 
styrelsemöten. Sammanträdesarvoden utbetalas med 1,5 % av prisbasbeloppet för sammanträ-
den upp till tre timmar, och med 3 % av prisbasbeloppet för sammanträden mer än tre timmar per 
dag (utbetalas inte för telefonsammanträden). 
Förbundsordförande, vice förbundsordförande samt ledamöter i arbetsutskottet ersätts därutöver 
med ett särskilt ansvarsarvode. Förbundsordförande 2,25 prisbasbelopp, vice förbundsordfö-
rande 1,00 prisbasbelopp och ledamöter i arbetsutskottet 0,25 prisbasbelopp. 
**Riksförbundet har träffat avtal med förbundsrektorn om utfästelse av avgångsersättning på sex 
månader vid uppsägning från arbetsgivarens sida. 
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Not 10 Resultat från värdepapper 
 
Riksförbundet/Koncernen 
  2023 2022   
        
Utdelningar från värdepapper som är anl.tillgångar 1 529  1 478   
Resultat försäljning av värdepapper anl tillgångar 0 0   
Resultat vid avyttring av aktier i Eticha Kompetensut-
veckling AB 

0 -150   

Resultat av frivillig likvidation av Nordisk Kunskapsaka-
demi AB 

0 49   

  1 529 1 377   
 
 
Not 11 Byggnader och mark 
 
Koncernen 
 

   

 2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 30 999 29 949   
Inköp 0 382   
Omklassificering 0 668   
Utrangering -410 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 30 589 30 999   
    
Ingående avskrivningar -15 538 -14 118  
Omklassificering 0 -96  
Utrangering 410 0  
Årets avskrivningar -714 -1 324  
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 842 -15 538  
    
Utgående redovisat värde 14 747 15 461  
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Not 12 Inventarier 
 
Koncernen 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 9 771 10 375   
Inköp 115 63   
Omklassificering 0 -668  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 886 9 771   
        
Ingående avskrivningar -9 479 -9 214   
Försäljning/utrangering 0 0  
Omklassificering 0 96  
Årets avskrivningar -159 -360   
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 637 -9 478   
        
Utgående restvärde enligt plan 249 293   
    
    
Riksförbundet      
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 9 402 9 338  
Inköp 0 64  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 402 9 402  
      
Ingående avskrivningar -9 120 -8 805  
Försäljning/utrangering 0 0  
Omklassificering 0 0  
Årets avskrivningar -149 -315  
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 269 -9 120  
 
Utgående restvärde enligt plan 

133 282  
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Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet 
Riksförbundet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 1 950 1 950   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 950 1 950   
        
Ingående avskrivningar -1 856 -1 725   
Årets avskrivningar -91 -131   
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 957 -1 856   
        
Utgående redovisat värde 3 94   
        

  
Not 14 Aktier i intressebolag 
Riksförbundet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 0 3 019   
Försäljningar/utrangeringar 0 -3 019   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 0   
        
Ingående nedskrivningar 0 -2 869   
Försäljningar/utrangeringar 0 2 869   
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 0   
        
Utgående redovisat värde 0 0   
        

Innehavet av hälftenägda, vilande bolaget Eticha kompetensutvecklings AB tillsammans med 
Bilda Studieförbund avyttrades utan ersättning år 2022. 
  
 
Not 15 Andelar i koncernbolag 
  
Riksförbundet 
  
Namn 

Kapital- 
andel 

Rösträtts- 
andel 

Antal 
andelar 

Bokfört 
värde 

  

Sensus Studiekonsulter AB 
org.nr 556204-9782 

100 100 500 499   

Sensus Möte AB org.nr 
556398-0142 

100 100 38 380   

        879   
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Not 16 Långfristiga värdepappersinnehav 
 
Riksförbundet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärde 87 290 89 311  
Årets investeringar 1 057 978   
Årets försäljningar 0 -3 000   
  88 347 87 289   
        
Bokfört värde 88 347 87 290   
        
Marknadsvärde 249 607 213 548   
        

  
Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Upplupen regionavgift 31 841  30 769   
Övriga upplupna intäkter 1 145  66   
Övriga förutbetalda kostnader 1 313 3 542   
  34 300 34 377   
        

Not 18 Övriga skulder 
 
Koncernen 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Utnyttjad kredit på koncernkontot 10 598 12 606   
  
Ingen del av skulden förfaller inom fem år. 
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Not 19 Skuld, ännu ej förmedlade bidrag 
 
Riksförbundet 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Statsbidrag regioner 71 875 71 367   
  71 875 71 367   
        

  
Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 
Koncernen 
  2023-12-31 2022-12-31   
        
Semesterlöneskuld 1 591  1 426   
Upplupna sociala avgifter 696 660   
Övriga upplupna kostnader 901 298   
Övriga förutbetalda intäkter 0 0   
 3 188 2 443  

 
Riksförbundet 
 

   

Semesterlöneskuld 1 591  1 426   
Upplupna sociala avgifter 696 660   
Övriga upplupna kostnader 842 298   
Övriga förutbetalda intäkter 0 0   
 3 130 2 384  
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